
Bestyrelsens beretning for 2022 – 2023. 
 
Forsikringsforeningen er oprettet den 30. november 1883. I 1914 startede 
Foreningen egentlig systematisk forsikringsundervisning samt forestod 
udgivelse af lærebøger m.v. Ud af Foreningen udsprang 26. november 
1918 Assurandør-Societetet (nu F&P) – og i 1923 var Foreningen med at 
oprette Forsikringshøjskolen (nu FOAK) 
 
Foreningens formål er bl.a. at udvikle medlemmernes interesse for 
forsikringserhvervet samt gennem sin virksomged at søge at udvikle 
erhvervet i overensstemmelse med den almindelige samfundsudvikling. 
 
Foreningen har tre ben: 
Afholdelse af medlemsarrangementer og udsendelse af stipendiater til de 
nordiske lande, der dog har ligget stille i alle foreningerne – måske er tiden 
også løbet fra disse og det er bestemt noget, som vi drøfter i Bestyrelsen – 
samt udgivelse af Nordisk Forsikringstidsskrift, 
 
Målgruppen for medlemmer af Foreningen er specialister og andre 
medarbejdere i forsikringsbranchen og virksomheder relateret hertil. Det er 
vores opfattelse, at ledere i højere grad orienterer sig imod F&P’s tilbud – 
på samme måde er Foreningen ikke en konkurrent til FOAK – men et 
supplement. 
 

1) Arrangementer 
 
I de foregående år, måtte vi af gode grunde afstå fra at holde fysiske møder 
– og i stedet tog vi fat på at holde webinarer. Med et webinar får man 
desværre ikke den mulighed for networking som fysiske møder giver – men 
til gengæld når vi langt længere ud – også til vest for Valby Bakke – og det 
er jo en udfordring ved fysiske møder. Vi må også erkende – at det er svært 
at få medlemmerne til at køre gennem København for at møde op til et 
fysisk møde her i Hellerup. 
 
Vi havde i det forgangne år følgende arrangementer: 
 
Webinar om Forsikringsbranchens Garantifonde, 
 
Et foredrag og rundvisning på Amager Ressourcecenter (ARC,  
 
Et webinar om fremtidens forsikringsmarked, 
 
Et webinar om brand i elbiler. 



Flere af arrangementerne havde tre cifrede deltager antal, hvilket vi 
selvfølgelig er meget tilfredse med. 
 
I dag har vi så generalforsamling og har et nyt webinar om vanvidskørsel i 
pipelinen til maj måned. 
 
Der har i år ikke været afholdt et nordisk seminar – men det kan meget vel 
tænkes, at et sådan kommer i 2024. 
 

2) Nordisk Forsikringstidsskrift 
 
Det sidste ben, som vi står på, er Nordisk Forsikringstidsskrift – NFT – som 
er et fælles nordisk tidsskrift med en svensk hovedredaktør. Nordisk 
Forsikringstidsskrift gennemgik i 2021 en stor revision i anledning af 100-
års jubilæet – det har fået et flot og gennembearbejdet design. 
 
Det er vi ret stolte af – og jeg vil gerne rette en stor tak til vores danske 
redaktør Claus Tønnesen for at hans store arbejde med at skaffe og skrive 
artikler. Kan roligt sige, at opgaven med at fremskaffe artikler ikke er blevet 
nemmere over årene – faktisk er det den største udfordring for redaktøren. 
 
Claus har imidlertid besluttet, at nu er tiden kommet til at gå på pension 
med udgivelsen af nr. 2 i starten af sommeren. Det er derfor en høj prioritet 
for bestyrelsen at finde en ny dansk redaktør. 
 
Men det er ikke kun Claus, der har valgt at stoppe – vores sekretær Sarah, 
der afløste Anja – valgte at skifte fra F&P til at blive skadebehandler i et 
forsikringsselskab. Men intet er så skidt, at det ikke er godt for noget – vi 
har fået Pia og det er en kæmpehjælp for Bestyrelsen – så velkommen til 
og tusind tak for indsatsen. 
 
Hvad byder 2023 og starten af 2024 så på?  
 
Det er bestyrelsen agt at fortsætte med at tilbyde medlemmer et varieret 
udbud af webinarer – men vi tror også, at medlemmerne har lyst til at 
mødes fysisk for at netværke – men vi må erkende som jeg nævnte 
tidligere, at et møde kl. 16.30 i Hellerup eller andre steder i København kan 
være en udfordring, hvis man skal ind fra forstæderne – og måske oveni 
købet skal nå at hente børn bagefter – måske skal det være et 
morgenmøde i stedet? 
 
Mere strukturelt er vi også gået i gang med at se på, hvordan vi skal 
fungere fremadrettet – i forhold til både medlemmer og økonomi. Vi har 



brugt en del tid på at gentænke medlemsstrukturen i Forsikringsforeningen, 
og har i den forbindelse overvejet flere scenarier for den fremtidige struktur i 
Forsikringsforeningen, hvor bestyrelsens ønske er, i endnu højere grad, at 
kunne målrette ressourcerne til Forsikringsforeningens kerneopgaver. 
Når vi er mere konkrete, skal I naturligvis nok høre mere om det. 
 
Til slut vil jeg takke Bestyrelsen for et rigtigt godt samarbejde – hvor der 
både er plads til store diskussioner – og gode grin – mange tak for i år! 
 
 


